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GLB REVISION

tegning

Direktiona halt^g" dato alla$ arsrapportc,r for regnskabs&a l. januar - 31. deccmber 2015 for

Holnegkd Hoj ApS.

Arsrapporten er aflag1 i overensstemmelse rncd irsregnskabsloven.

Jeg anscr don valgtc regnskabspraksis for hensigtsmassig, og efter min opfattelse giver Arsregnskabet et

reMsende billede af selskabets alriver, passiver og hnansielle stilling pr. 3 I . december 20 I 5 samt af re-

sultatel af selskabets akiviteter for regnskabsi,ret l. januar - 31. december 20i 5.

Direktionen anser baingelseme for at undlade revision af Arsregnskabet for 2015 for opfoldt.

kdelsesberetuingcn indeholder efter min opfattelse en retvisende redegorelse for de forhold, som berct-
niagen omlandler.

fusrapporten indsilles til generalforsamliogens godkendelse.

HolmegArd, den 8. juli 2016

Direktion

Johamesen
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GLB REVISION

Revisors erklrering om opstillinq af irsregnskab

Vi har opstillet irsregnskabet for Holmegird IIzj ApS for regrrskabsiret l. januar - 3l . december 2015 pA

grundlag af selskabets bogforing og ovrige oplysninger, som De har tilvejebragl.

Arsregnskabet omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgorelse, balance og noter.

Vi har udfort opgaven i overensstemmelse med ISRS 4410, Opgaver om opstilling af finansielle oplys-

ninger.

Vi har anvendt vores faglige ekspertise til at assistere Dem med at udarbejde og presentere lrsregnskabet

i overensstemmelse med irsregnskabsloven. Vi har overholdt relevante bestemmelser i revisorloven og

FSR - danske revisorers Etiske regler for revisorer, herunder principper vedrorende integritet, objektivi-

tet, faglig kompetence og fornoden omhu.

Arsregnskabet samt nojagtigheden og fuldstandigheden afde oplysninger, der er anvendt til opstillingen

al Arsregnskabet, er Deres ansvar.

Da en opgave om opstilling af finansielle oplysninger ikke er en erkleringsopgave med sikkerhed, er vi
ikke forpligtet til at verificere nojagtigheden eller fuldstandigheden af de oplysninger, De har givet os til
brug for at opstille irsregnskabet. Vi udtrykker derfor ingen revisions- eller reviewkonklusion om, hvor-

vidt ersregnskabet er udarbejdet i overensstemmelse med irsregnskabsloven.

Koge, den 8. juli 2016

GLB REVISION
Statsautorisercdc ,drs
CVR-nr. 30 82 19

Allan Os Jorgensen
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Selskabet

Direktion

Revisor

Bankforbindelse

Modervirksomhed

Holmegird Hoj ApS

Naestvedvej 40

Fensmark

4684 HolmegArd

CVR-nr.:

Stiftet:

Hjemsted:

Regnskabsir:

29 40 43 64

3. marts 2006

Fensmark

l. januar - 31. december

9. regnskabsar

John Michael Johannesen

GLB REVISION, Statsautoriserede Revisorer A"/S

Fandediget 13

4600 Koge

Danske Bank, Holmens Kanal 2, 1090 Ksbenhavn K

Lundegaard Holding ApS
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Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktiviteter bestar i at selge og udvikle omr6det omkring byggegnrnde beliggende ved

Holmegird Hoj i Fensmark, 4684 Holmegaard.

Udvikling i aktiviteter og okonomiske forhold

fuets bruttofortjeneste udgor 5.194.726 mod -15.505.775 sidste ir. Det ordinere resultat efter skat udgor

5.192.594 mod -15.41 1.693 sidste ar. Ledelsen anser 6rets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets nuveerende banlkreditter er en forudsetning for opretholdelse af selskabets planlagte aktivitet.

I henhold til bankens standardvilkar kan disse opsiges med kort varsel og skal irligt genforholdes.

Ledelsen har hali kontakt til banken og forventer pt denne baggrund, at de nodvendige banlkreditter vil
blive forlanget, hvorfor ledelsen aflagger irsrapporten med fortsat drift for oje.

Selskabet verdiansatter sine gnrnde til genanskaffelsesverdi. Ledelsen har nedskrevet grundenes

enhedspris i 2014, baseret pi forventningeme til det nuverende markedsniveau.

Selskabet har solgt ud af grundene i 2015, siledes at selskabet kun har 5 salgsklare byggegmnde tilbage

pr. 31. december 2015.

Grunde og igangverende byggeri:

5 stk. salgsklare gnrnde med en gennemsnit grund pi 800 kvadratmeter 6 k. 300.000 pr. stk., til en

samlet verdi af k. 1.500.000.

Grundene er siledes verdiansat til k. 1.500.000 k. Ledelsen henleder opmarksomheden pi, at der er

mere end normal forretningsmassige risiko forbundet med denne verdiansettelse. Selskabet har et

udskudt skatteaktiv pi kr. 3.682.001 til en beskatning p6 22%, som ikke er indregnet i arsrapporten.

I iLrsrapporten er indregnet et momstilgodehavende pi t.k. 7.306 baseret pi overgangsregleme

vedrsrende momspligtig pt grundsalg. Der er usikkerhed knyrtet til opgorelsen af dette tilgodehavendet

nojaglige stsrrelse.

Retablering af kapitalen

Som folge af irets resultat samt tidligere underskud, er selskabet fortsat omfattet af kapitaltabsreglen i
selskabsloven. Ledelsen er opmeerksom herpi idet selskabets eksistens udelukkende er begnrndet i et

indtegtsdekkende salg af gmndene til dakning afgaeld til pengeinstitutter.

NAr selskabet har solgt sine grunde og formAlet med selskabet derfor er ophort mi det forventes, at

selskabet oploses.

Begivenheder efter regnskabsirets udlob

Efter regnskabsarets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets fi-
nansielle stilling vesentligl.
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Anvendt regnskabspraksis

Arsrapporten for Holmegird Hoj ApS er aflag1 i overensstemmelse med irsregnskabslovens bestemmel-

ser for en klasse B-virksomhed.

Arsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste dr og aflagges i danske koner

Generelt om indregning og mflling

I resultatopgorelsen indregnes indtegter i takt med, at de indtjenes. Herunder indregnes verdiregulerin-

ger af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgorelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, her-

under afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageforsler som folge af endrede

regnskabsmeessige sksn afbelsb, der tidligere har veret indregnet i resultatopgorelsen.

Forpligtelser indregnes i balancen, nir det er sandsynligt, at fremtidige skonomiske fordele vil fragi sel-

skabet, og forpligtelsens vrerdi kan miles pilideligl.

Ved fsrste indregning m6Lles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfolgende miles aktiver og forplig-

telser som beskevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og miling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden irsrappor-

ten aflegges, og som vedrorer forhold, der eksisterede pi balancedagen.

Resultatopgorelsen

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsetning, endring i lagre af ferdigvarer og varer under fremstilling
samt eksterne omkostninger.

Nettoomsaetning indregnes i resultatopgorelsen, sifremt levering og risikoovergang til ksber har fundet

sted inden irets udgang, og sifremt indteglen kan opgores pilideligt og forventes modtagst. Nettooms@t-

ningen indregnes eksklusive moms og afgifter og med fradrag afrabatter i forbindelse med salget.

Vareforbrug omfatter omkostninger til kob af rivarer og hjaelpematerialer med fradrag af rabatter samt

6rets forskydning i varebeholdningeme.

Andre driftsindtagter og driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekunder karakter i forhold
til virksomhedens hovedaktiviteter.

Andre eksteme omkostninger omfatter omkostninger til administration.
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Aktiver indregnes i balancen, nar det er sandsynligt, at fremtidige okonomiske fordele vil tilflyde selska-

bet, og aktivets verdi kan mAles pAlideligt.
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Anvendt regnskabspraksis

Finansielle poster

Finansielle poster omfatter renteindtegter og -omkostninger samt realiserede og urealiserede kursavancer

og -tab vedrorende finansielle aktiver og forpligtelser. Finansielle indtegter og omkostninger indregnes i

resultatopgorelsen med de belob, der vedrorer regnskabsiret.

Selskabet er omfattet afde danske regler om trungen sambeskatning af moderselskabet og de danske dat-

tervirksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskat-

tede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomhe-

der med skattemassigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette

underskud (fuld fordeling).

Balancen

Varebeholdninger

Grundkob og igangverende byggeri miles til genanskaffelsesverdi, d.v.s. den pris, der skal betales for at

erhverve et tilsvarede aktiv pi balancedagen.

Opskrivningen til genskaffelsesverdi fsres direkte pi egenkapitalen og bindes som en opskrivningshen-

leggelse, dog med fradrag af udskudt skat.

Der er i regnskabsaret foretaget en nedskrivning pi t.kr. 0.

Tilgodehavender

Tilgodehavender miles til amortiseret kostpris, hvilket sadvanligvis svarer til nominel vrrdi. Der ned-

skrives til nettorealisationsvardien med henblik pi at imodegi forventede tab.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestiender i pengeinstitutter og kontantbeholdninger.

Selskabsskat og udskudt skat

Akhrelle skattetilgodehavender og -forpligtelser indregnes i balancen med det belsb, der kan beregnes pi
gnrndlag af 6rets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere irs skattepligtige ind-
komster samt for betalte acontoskatter. Skattetilgodehavender og -forpligtelser presenteres modregnet i
det omfang, der er legal modregningsadgang, og posteme forventes afregnet netto eller samtidig.
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Skat af irets r€sultat

Arets skat, der bestir af arets aktuelle selskabsskat og andring i udskudt skat, indregnes i resultatopgsrel-

sen med den del, der kan henfsres til arets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan hen-

fores til posteringer direkte pi egenkapitalen.
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Anvendt reqnskabspraksis

Efter sambeskatningsregleme hefter Holmegird Hoj ApS solidarisk og ubegtanset over for skattemyn-

dighedeme for selskabsskatter og kildeskatter pe renter, royalties og udbyter opstiet inden for sambe-

skatningskredsen.

Udskudt skat er skatten af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmaessig og skattemassig vardi af
aktiver og forpligtelser opgjort pi gnrndlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afuikling

af forpligtelsen.

Udskudt skat miles pi grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgiwing vil
vaere gddende, nar den udskudte skat forventes udlsst som aktuel skat. Selskabsskatteprocenten vil i pe-

rioden fra 2014 tll 2016 blive trinvist nedsat fra 25 % il22 %, hvilket vil pivirke storrelsen af udskudte

skatteforpligtelser og skatteaktiver. Medmindre en indregning med en anden skatteprocent end 22 vil
medfsre en vesentlig alVigelse i den forventede udskudte skatteforpligtelse eller skatteaktivet, indregnes

udskudte skatteforpligtelser og skatteaktiver med 22 oh.

GEldsforpligtelser

Finansielle geldsforpligtelser indregnes ved l6noptagelse til det modtagne provenu med fradrag af af-

holdte transaktionsomkostninger. I efterfolgende perioder indregnes de finansielle forpligtelser til amorti
seret kostpris svarende til den kapitaliserede verdi ved anvendelse af den efiektive rente, siledes at for-

skellen mellem provenuet og den nominelle vardi indregnes i resultatopgorelsen over l6neperioden.

Andre gaeldsforpligtelser miles til amortiseret kostpris, hvilket sedvanligvis svarer til nominel vaerdi.

7Holmegird Hoj ApS ' Anrapport for 2015
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Resultatopgs relse f. ianuar - 31. december

Note

Bruttofortj eneste

Driftsresultat

Andre finansielle indtegler

3 Andre finansielle omkostninger

Resultat fsr skat

Skat af erets resultat

Arets resultat

Forslag til resultatdisponering:

Overfores til overfort resultat

Disponeret fra overfsrt resultat

Disponeret i alt

2015 2014

5.194.726 -15.505.775

5.194.726 -15.505.775

37

-2.169

148

-6.7t5

5.192.594 -75,512,342

0 100.649

5.192.594 -15.41r.693

5.192.594

0

0

-15.41 I .693

5.192.594 -15.411.693
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Balance 31. december

Note

Aktiver

0msrtningsaktiver

Grunde og igangverende byggeri

Varebeholdninger i alt

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser

Tilgodehavender hos tilkn).ttede virksomheder

Andre tilgodehavender

Tilgodehavender i alt

Likvide beholdninger

Omsatningsaktiver i alt

Aktiver i alt

2015 2014

1.500.000 s.480.000

1.500.000

0

21.933

7.075.772

840.000

2r.933

1.974

7.097.705 863.907

1.645.175 11,8.262

10.242.880 6.462.169

10.242.880 6.462.169
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Balance 31. december

Passiver

Note

Egenkapital

4 Anpartskapital

6 Overfort resultat

Egenkapital i alt

Geldsforpligtelser

7 Geld til pengeinstitutter

Langfri stede geldsforpligtelser i alt

7 Kortfristet del af langfristet geld

GEld til pengeinstitutter

Leverandorer af varer og tjenesteydelser

Anden geld

Kortfristede geldsforpliglelser i alt

Greldsforpligtelser i alt

Passiver i alt

2015 2014

2s0.000

-35.404.717

250.000

-40.597.311

-35.rs4.7t7 -40.347311

00

00

44.471.447

0

925.647

503

45.873.844

1

899.770

35.865

45.397,597 46.809.480

10,242,880 6.462.169
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8 Pantsetningerogsikkerhedsstillelser

9 Eventualposter

45.397.597 46.809.480
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Noter

I

2015 2014

Usikkerhed om going concern

Selskabets nuverende geld til pengeinstitut er blevet eftergivet i 2016, men selskabets ledelse for-

venter at koncemen tilfsrer den nsdvendige likviditet i 2016, hvorfor ledelsen aflrgger irsrappor-

ten m6d fortsat drift for oje.

Usikkerhed ved indregning eller mflling

Selskabet verdiansatter sine gmnde til genanskaffelsesvrrdi. Ledelsen har nedskevet gnrndenes

enhedspris i Aret. Grundene er siledes vaerdiansat til k. 1.500.000. Ledelsen henleder opmark-

somheden pe, at der er mere end normal forretningsmaessige risiko forbundet med denne verdian-

settelse.

I ersrapporten er indrepet et momstilgodehavende pi t.k. 7.306 baseret pi overgangsregleme

vedrsrende momspligtig pi grundsalg. Der er usikkerhed knltet til opgorelsen af dette tilgodeha-

vendet nojagtige storrelse.

)

3.

4.

Andre fi nansielle omkostninger

Renter. tilkn),ttede virksomheder

Andre renteomkostninger

Anpsrtskrpital

Anpartskapital I . j anuar 201 5

Reserve for opskrivninger

Reserve for opskrivninger I . januar 201 5

Oplosning af tidligere 6rs opskrivninger

Manglende oplosning afreserve i 201 I

0

2.169

1.543

5.172

2.169 6.715

250.000 250.000

2s0.000 2s0.000

5.

0

0

0

12.138.t42

-11.764.919

-373.223

0
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Noter

31t122015 311122014

6. Overfort resultat

Overfsrt resultat 1. januar 201 5

Arets overforte overskud eller underskud

Manglende oplosning af reserve i 201 I

-40.597.311

5.192.594

0

-25.558.841

-15.41 1.693

373.223

-35.404.717 -40.597.311

Afdrag
fsrste ir

R€stgeld
efter 5 lr

Gzeld i alt
3ut2 2015

GEld i alt
3ut2 2014

8

Geld til pengeinstitutter 44.47 | .441 0 44.47t.447 45.873.844

44,471.447 0 44.471,447 45.873.844

Pantsetninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gald til pengeinstituttet, t.kt. 44.471, har pengeinstituttet generel transport i
fremtidige salgssummer for gmnde, og dermed reelt ogsi likvide beholdninger pi t.k. I .645.

Endvidere er der indgiet en aftale med Home om afdrag af geld til Home med t.kr. 70 pr. solgt
grund. Bogfortvardi af geld udgor t.k. 815.

Eventualpost€r

Sambeskatning

Selskabet indgir i den nationale sambeskatning med Lundegaard Holding
ApS, CVR-nr. 28097573 som administrationsselskab og hefter fra og med regnskabsaret 2012
ubegrenset og solidarisk med de owige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hefter fra og med 1. juli 2012 ubegrenset og solidarisk med de owige sambeskattede

selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat pi renter, royalties og udb).tter.

9
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7. Geldsforpligtelser

Derudover har pengeinstitutter pant i gmnde og igangverende byggeri, hvis regnskabsmessige

veerdi pr. 31. december 2015 udgor t.k. i.500 samt nom. t.kr. 500 pr. gnrnd i alle udmatrikulerede
grunde.
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Noter

9. Eventurlposter (fortsrt)

Sambeskatning (fortsat)

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgir afArs-

regnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korreklioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medfore, at sel-

skabets haftelse udgor et andet belob.
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